
818.101.24 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2020 Nr. 198 ausgegeben am 15. Juni 2020 

 

Verordnung 
vom 15. Juni 2020 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen zur Bekämpfung des 

Coronavirus (COVID-19) 

Aufgrund von Art. 40 und in Übereinstimmung mit Art. 7 des Bun-
desgesetzes vom 28. September 2012 über die Bekämpfung übertragbarer 
Krankheiten des Menschen (Epidemiengesetz, EpG), SR 818.101, und 
Art. 65 des Gesundheitsgesetzes (GesG) vom 13. Dezember 2007, LGBl. 
2008 Nr. 30, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 13. März 2020 über Massnahmen zur Bekämp-
fung des Coronavirus (COVID-19), LGBl. 2020 Nr. 94, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Ingress 

Aufgrund von Art. 40 und in Übereinstimmung mit Art. 7 des Bun-
desgesetzes vom 28. September 2012 über die Bekämpfung übertragbarer 
Krankheiten des Menschen (Epidemiengesetz, EpG), SR 818.101, und 
Art. 65 des Gesundheitsgesetzes (GesG) vom 13. Dezember 2007, LGBl. 
2008 Nr. 30, verordnet die Regierung: 



2 

Art. 3 Abs. 1 Bst. b Ziff. 1 und Bst. c, Abs. 1a und 5 

1) Personen, die aus einem Risikoland oder aus einer Risikoregion 
kommend in das liechtensteinisch-schweizerische Zollgebiet einreisen 
wollen, müssen eine der folgenden Voraussetzungen erfüllen: 
b) Sie verfügen über ein Reisedokument und: 

1. eine liechtensteinische oder schweizerische Aufenthaltsbewilli-
gung, Daueraufenthaltsbewilligung, Niederlassungsbewilligung, 
Kurzaufenthaltsbewilligung, Bewilligung in Briefform oder 
Grenzgängerbewilligung oder ein von Liechtenstein oder der 
Schweiz ausgestelltes Visum mit dem Zweck "geschäftliche Be-
sprechungen" als Spezialisten im Zusammenhang mit dem Ge-
sundheitsbereich oder mit dem Zweck "offizieller Besuch" von 
grosser Bedeutung; oder 

c) Sie sind Freizügigkeitsberechtigte. 

1a) Aufgehoben 

5) Weitergehende Einschränkungen der zuständigen schweizerischen 
Behörden bei der Einreise von Ausländern über die Schengen-
Aussengrenzen bleiben unberührt. 

Art. 3a 

Aufgehoben 

Art. 7d Abs. 2a Bst. a und abis, 3 Bst. a und abis sowie 4 

Aufgehoben 



3 

Anhang 1 

Der bisherige Anhang 1 wird durch nachfolgenden Anhang ersetzt: 

Anhang 1 
(Art. 2 Abs. 2) 

Liste der Risikoländer und -regionen 

Alle Staaten ausserhalb des Schengen-Raums (Luftverkehr) 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2020-06-15T17:30:14+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




